Getranke-Karte

Warme Getranke

Tee (Schwarz, Pfefferminze und Friichte)
Kaffee Créeme / Espresso
Zwetschgen-Lutz
Schimli-Pflimli

Kaffee-Baileys

Kalte Getranke (5dl PET-Flaschli)

Appenzell Mineral laut
Appenzell Mineral still
Rivella rot

Shorley

GoBa Cola

GoBa Cola Zero

Eistee

Orangensaft (3dl) im Glas
Red Bull (Dose)

Liter Flasche

Goba Cola, Rivella,
Appenzell Mineral (laut / still)
1,5 Liter Shorley / Eistee

Flaschenbiere

Spezli Panaché (Schitzengarten) 3,3dl
Flasche Bier (Schitzengarten) 5dl
Weisser Engel (Schutzengarten) 5dl
Erdinger (alkoholfrei) 5dl
Safte

Maohl triib 5dl
Mohl alkoholfrei 5dl

4.00
4.20
6.00
9.00
9.00

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
4.20
6.00

9.00

12.50

4.50
6.00
7.00
7.00

6.00
6.00

Weissweine / Federweiss 5dl
Herbstgold Riesling x Sylvaner 19.50
Federweiss (Horber) 24.00
Saint-Saphorin 25.00
3dl
Gespritzter Weisser (stiss oder sauer) 7.00
Aperol Spritz (mit Prosecco) 10.50
Prosecco
Prosecco Cupli 8.00
Prosecco 7,5 dI 42.00
Rotweine 5dl
Ottoberger (Horber) 22.50
Montepulciano (ltalien) 20.50

Frihstick (bis 9:30 Uhr)

(Getranke sind beim Frihstiick nicht inklusive)

Friuhstiick
Brot, Butter, Konfitiire und Kése 10.00

Buure Zmorge
Brot, Butter und Konfitlire
Kase, Schinken und Fleischkése 12.00

Tanzer(in) Zmorge
Brot, Butter, Konfitlire

Orangensaft und Birchermusli 14.00
Schinken mit 3 Spiegeleier

serviert mit Brot 10.50
Portion Birchermusli

serviert mit einer Rahmhaube 9.00
Sandwich

(Salami / Schinken / Kése / Fleischkase) 7.50



