

# Getränke-Karte



## Warme Getränke

Tee (Schwarz, Pfefferminze und Früchte)	4.00
Kaffee Crème / Espresso	4.20
Zwetschgen-Lutz	6.00
Schümli-Pflümli	9.00
Kaffee-Baileys	9.00

## Kalte Getränke (5dl PET-Fläschli)

Appenzell Mineral laut	5.50
Appenzell Mineral still	5.50
Rivella rot	5.50
Shorley	5.50
GoBa Cola	5.50
GoBa Cola Zero	5.50
Eistee	5.50
Orangensaft (3dl) im Glas	4.20
Red Bull (Dose)	6.00

## Liter Flasche

Goba Cola, Rivella, Appenzell Mineral (laut / still)	9.00
1,5 Liter Shorley / Eistee	12.50

## Flaschenbiere

Spezli Panaché (Schützengarten)	3,3 dl	4.50
Flasche Bier (Schützengarten)	5 dl	6.00
Weisser Engel (Schützengarten)	5 dl	7.00
Erdinger (alkoholfrei)	5 dl	7.00

## Säfte

Möhl trüb	5 dl	6.00
Möhl alkoholfrei	5 dl	6.00

## Weissweine / Federweiss 5 dl

Herbstgold Riesling x Sylvaner	19.50
Federweiss (Horber)	24.00
Saint-Saphorin	25.00

Gespritzter Weisser (süß oder sauer) Aperol Spritz (mit Prosecco)	<u>3 dl</u>
	7.00 10.50

## Prosecco

Prosecco Cüpli	8.00
Prosecco 7,5 dl	42.00

## Rotweine 5 dl

Ottoberger (Horber)	22.50
Montepulciano (Italien)	20.50

## Frühstück (bis 9:30 Uhr)

(Getränke sind beim Frühstück nicht inklusive)

### Frühstück

Brot, Butter, Konfitüre und Käse	10.00
----------------------------------	-------

### Buure Zmorge

Brot, Butter und Konfitüre Käse, Schinken und Fleischkäse	12.00
--	-------

### Tänzer(in) Zmorge

Brot, Butter, Konfitüre Orangensaft und Bircher Müsli	14.00
--	-------

### Schinken mit 3 Spiegeleier

serviert mit Brot	10.50
-------------------	-------

### Portion Bircher Müsli

serviert mit einer Rahmhaube	9.00
------------------------------	------

### Sandwich

(Salami / Schinken / Käse / Fleischkäse)	7.50
--	------